علیه ایران از ابتدای انقلاب تا سال ۸۹ موردی بوده و عمدتاً توسط خود آمریکا اعمال می‌شده است اما از سال ۸۹ به بعد آمریکا تلاش کرد تا همه‌ی قدرتهای اقتصادی را علیه ایران بسیج کند و از سویی دیگر تحریمها را جامع و کامل کند و هر چیزی که می‌تواند را تحریم کند رییس جمهور اوباما در دستور اجرایی ۱۳۶۲۲ در مرداد ۱۳۹۱ (۳۰) جولای (۲۰۱۲) مراودات مالی هر فرد و نهاد مالی با صنعت پتروشیمی خرید نفت و محصولات پتروشیمی ایران را از طریق کشور ثالث ممنوع اعلام کرد. هدف از این نوع تحریمها جلوگیری از عقد پیمانهای پولی دوجانبه و چندجانبه بین ایران و کشورهای دیگر است؛ زیرا پایه پیمانهای پولی استفاده از حسابهای ریالی در بانکهای خارجی است.